भारत सरकार

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या: 613

बुधवार, 5 फरवरी, 2020 को उत्तर दिए जाने के लिए

विद्युत उपकरण उद्योग को प्रोत्साहन देना

613. डॉ. रमापति राम त्रिपाठीः

क्या वाणिज्य और उद्योग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे किः

- (क) क्या सरकार विद्युत उपकरण उद्योग को प्रोत्साहित करने के लिए एक विशेष योजना पर विचार कर रही है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ग) क्या सरकार विद्युत उपकरण उद्योग में अनुसंधान और विकास के लिए एक विशेष कोष स्थापित करने पर विचार कर रही है ताकि इसे वैश्विक मानकों के अनुकूल बनाया जा सके; और
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर वाणिज्य और उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

(क) से (घ): जी, नहीं। वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय के अंतर्गत उद्योग संवर्धन और आंतरिक व्यापार विभाग वर्तमान में विद्युत उपकरण उद्योग में अनुसंधान और विकास के लिए विशेष योजना या एक विशेष कोष स्थापित करने के लिए विचार नहीं कर रहा है।
